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Medlem for Ribe Amts 3die Valgkreds be-;
skyldte mig for at bruge Udtryk, hvorved jeg
tilsigtede at »fiske«; dette er en Jnsinuation,
som jeg paa det Bestemteste maa vise tilbage.
Men jeg vender tilbage til det ærede Medlem

for Aarhuns Amts Iste Valgkreds. Naar han
har sagt, at jeg arbeider i det politiske Bureau-
kraties—Ærinde og at jeg vil medvirke til, at

det politiske Bureaukrati faaer Indflydelse paa-
alle Eommnner, saa maa han mene, og kan

fornuftigviis ikke mene Andet, end at jeg vil

og tilsigtet-, at de politiske Partier, som jeg
staaer nærmest, eller et eller andet politisk
Parti, med hvilket jeg fuldkommen samstemmer,
skulde have det For-maal gjennem Communerne

at insluere paa Skolelærernes politiske Forhold.
See dette er Noget, som gjør, at denne Re-

torsion ——— som han kaldte dets-ilke er nogen

simpel og reen Retorsion, men en saadan Ne-!

torsion, hvori der er en Tilsætning af Noget,
som jeg ikke skal charakterisere, thi det charak-
teriserer sig selv. Det ærede Medlem har ilke

været tilfreds med, at jeg har brugt det Ud-

tryk -et usommeligt Kniberi«, og han har der-

for tilladt sig at henlede Opmærksomheden paa
dette Udtryk, som om det var et Udtryk, der«
skulde kunne vække nogen Modstand mod miti

Forslag. Jeg har sagt, at det vilde være et

usommeligthiiberi —- og jeg siger det igjen ——»«
om Rigsdagen af Hensyn til den ringe Bespa-?
relse, som kan opnaaes gjennem den Maade,’
hvorpaa Forholdet her er ordnet, vilde nægte
Overskoledirecteurpostens Bescettelse. Jeg har

saaledes ikke sagt, at de, der ville stemme mod

Forslaget om Overskoledirectenrembedet, agte
at udføre et saadant usammeligt Kniberi —J
det er slet»ikke dette, der ligger for. Men at:
man saaledes overhovedet bringer den Slags
Grunde frem her, er mig et tilstrækkeligt Tegui
paa, at man ikke er i Besiddelse as Grunde,»i
der have den fornødne Vægt, og derfor hjælperl
man sig med dem, der ere mindre vægtige-:
Der gives jo mange Maader at modarbeide etl

Forslag paa. Dersom det nu stilles op soml
en Partisag — Gud hjælpe os for Partisagi
—— om der skal være en Overskoledirectenr eller

ikke, saa kan man baade offentlig og privat!
sige hvadsomhelst mod den, der stiller et saa-;
dant Forslag frem. Man «kan beskylde Bed-l

kommende direete eller indireete for mange

Hensyn, som ikke vedkomme Sagen, og denne

Fremgangsmaade er undertiden den meest virk-

somme. Jeg veed ikke, om det er en Frem-
gangsmaade, som man vil finde passende eller

tilladelig, men jeg veed i alt Fald, at det er

en Fremgangsmaade, som jeg aldrig vilde

bruge.
Jeg skal tilSlutning blot henlede det høit-

ærede Things Opmærksomhed paa, hvorledes
den høitærede Ministers Stilling til Sagen er.

Der fremkom sra den høitærede Minister nogle
Bemærkninger angaaende Sagens Realitet, som
jeg virkelig ikle strider det Umagen værd at

gaae ind paa ——— de ligge 2 Dage tilbage, og

Drøftelsen af denne Sag har allerede fundet
Sted saalænge, at jeg troer, at Thingets Med-
lemmer ere tilstrækkelig orieuterede, saa jeg skal
ikke gaae ind derpaa, men blot for det ærede

Thing fremsætte, hvorledes Ministerens Stilling
er. J sidste Møde har han udtalt, at han
ikke havde Noget imod at modtage dette For-
slag; paa den anden Side har han stillet sig
saaledes, at det ikke er at vente, at han vil

besætte dette Embede, uden at han har Trang
dertil; naar han selv finder det nødvendigt,
antager jeg, han vil gjøre det. Men hvad jeg
kunde ønske fra den ærede Ministers Side, er

en Udtalelse om den Maade, hvorpaa han vil

lade Overskoledirecteursorretningerne besørge.
Skulde dette væsentligt skee derved, at han vil tage
en Mand og beholde denne ene Mand saa-»
længe som muligt for et Honorar istedetfor
fast Gage, saa er ganske vist Forskjellen mellem
det Forslag, der foreligger, og det Forslag, jeg
har tilladt mig at stille, kun ringe; men noget
Saadant har den høitærede Minister ikke nd-

talt. Jeg er i stor Frygt for, at det er den

høitærede Ministers Mening ikke at ville an-

tage Nogen, der skal udføre hele den Gjerning,
som tidligere har været paalagt Overskoledirec-
reen-en, men at han kun vil antage en Mand,
der deelviis skal udføre Noget af det, der

paahviler Overskoledirecteuren, og det er for
mig en meget væsentlig Ting, paa hvilken Maade

Forretningerne udføres, og i hvilket Omfang
de udføres. Det er ikke ligegyldigt, om man

lader Noget af det, der ligger i Lovgivningen
og Instruxem udføre, og lader Andet ligge, og


